Gmina Gotymin-Osrodek
ul. Szosa Ciechanowska 8, 06 — 420 Gotymin-Osrodek
Telefon: (23) 671 60 20 Fax: (23) 671 60 93
Adres strony internetowej: www.golymin-osrodek.pl

Gotymin-Osrodek, dn. 31.05.2013 r.
108.271.1.2013

Wszyscy Wykonawcy

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. ,Budowa przydomowych mechaniczno-
biologicznych oczyszczalni sciekéw na terenie gminy Gofymin-Osrodek”

Zamawiajgcy Gmina Gotymin-Osrodek, ulica Szosa Ciechanowska 8, 06-420
Golymin-Osrodek informuje, ze wplynety od Wykonawcow pytania dotyczace tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.

Zamawiajacy Gmina Gotymin-Osrodek, ulica Szosa Ciechanowska 8, 06-420
Gotymin-Osrodek na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy — Prawo zaméwien publicznych
z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2010 Nr 113 poz. 759

z pozn. zm.) udziela nastepujacych odpowiedzi:

1. ,Czy Zamawiajacy bedzie zadat od Oferentéw kopi petnych raportéw obejmujgcych:
wstepne badanie typu wraz z badaniem na skuteczno$¢ oczyszczania,
wodoszczelno$¢, wytrzymatosé konstrukcji i trwato$¢ na zgodnos¢ z normg PN-EN
12556-3 + A1 :2009, oraz co jest oczywiste protokotu gtdéwnego, wszystkie wykonane

przez jednostki notyfikowane?”



Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga aby zaproponowane oczyszczalnie $ciekéw posiadaty
udokumentowang zgodno$¢ z norma PN-EN 12566-3 + A1:2009 poprzez raport z
badan wykonanych przez laboratorium notyfikowane w zakresie wskazanym w w/w

normie.

,Czy Zamawiajgcy dopusci jako rozwigzanie réwnowazne wszystkie urzgdzenia
(oczyszczalnie przydomowe) spetniajace wymogi normy PN-EN 12556-3 + A1 :2009
i posiadajgce wykonany przez notyfikowane laboratorium raport badan pracujgce w
technologii opartej na osadzie czynnym’

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na powyzsze pytanie udzieli wyjasnien w terminie
pbzniejszym po dokonaniu uzgodnien z projektantem.

,Czy Zamawiajacy dopusci stosowanie jako rozwigzan réwnowaznych studni

chtonnych wykonanych z PE”
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na powyzsze pytanie udzieli wyjasnien w terminie

pozniejszym po dokonaniu uzgodnien z projektantem.

,Prosimy o wyjasnienie koniecznosci zachodzenia proceséw oczyszczania tylko w
jednym zbiorniku skoro dostepne sa na rynku technologie pracujace na bazie osadu
czynnego oparte na dziataniu proceséw oczyszczania w kilku zbiornikach
posiadajgce oznakowanie CE i speiniajace norme PN-EN 12566:3+A1 2009 a
ograniczenie rozwigzan do jednego zbiornika ogranicza konkurencyjno$é
zastosowania rozwigzan dostgpnych na rynku. Stosowanie w niekorzystnych
warunkach gruntowo-wodnych urzadzen o duzych gabarytach moze narazié
koncowego uzytkownika na dodatkowe koszty zwigzane z zitg pracg oczyszczalni
spowodowang dziataniem sit wyporu (nierbwnomierne osiadanie zbiornika) w wyniku,
ktérych moze nie byC zachowany prawidtowy poziom $ciekow w poszczegdinych
komorach zbiornika. Dodatkowo zastosowanie rozwigzan modularnych pozwala na
tatwg rozbudowe oczyszczalni (montaz jednego sktadowego elementu a nie catej

oczyszczalni)”.



Odpowiedz:

Zamawiajgcy dostosowat rozwigzanie do warunkow panujgcych na terenie gminy, z
uwagi na ilos¢ miejsca w poszczegoinych lokalizacjach zdecydowano o
zaprojektowaniu  oczyszczalni  jedno-zbiornikowych. Oczyszczalnie modutowe
sktadajace sie z kilku zbiornikéw posiadaja potaczenia miedzy zbiornikowe co przy
dziataniu sit wyporu (nierdwnomierne osiadanie zbiornikdw) moze spowodowaéd
rozszczelnienie potaczen o nawet ich zerwanie. W zwiazku z tym Zamawiajacy nie
dopuszcza takiego rozwigzania.

.Prosimy o podanie iloci przepompowni $ciekéw surowych i oczyszczonych”
Odpowiedz:

Zamawiajgcy zataczyt do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia przedmiary
robot dla wszystkich lokalizacji. W przedmiarach okreslone sg ilosci przepompowni
surowych i oczyszczonych $ciekéw.

»,Czy zamawiajacy dopusci jako rozwigzania rownowazne urzadzenia spetniajgce

minimalne obcigzenia wymagane przez norme PN-EN 12556-3 + A1 :2009".
Odpowiedz:

Z uwagi na warunki gruntowo wodne panujace na terenie gminy Zamawiajacy
wymaga, aby zaproponowane oczyszczalnie spefnialy wymagania normy PN-EN
12566-3 + A1:2009.

. ,Prosimy o wyjasnienie czy okreslone przez Specyfikacie Techniczna (punk2
Materiaty, podpunkt 2.2.) odpornos¢ na obcigzenie zewnetrzne min. 100kN/m2 jest
obcigzeniem znamionowym (nominalnym) i czy Zamawiajgcy bedzie wymagat
potwierdzenia wartosci obcigzenia zewnetrznego poprzez zatgczenie raportu zgodnie
z normg PN-EN 12566-3 + A1 :2009”

Odpowiedz:

Odpornoéé¢ na zewnetrzne wskazana w dokumentacji projektowej dotyczy urzadzen
przyjetych jako rozwigzanie modelowe, Zamawiajgcy wymaga urzgdzen zgodnych z
normg PN-EN 12566-3 + A1:2009.

.Czy Zamawiajgcy dopusci jako rozwigzania réwnowazne wykonanie Korpusu

betonowego pompowni.”



10.

11.

12.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania przepompowni z innego materiatu niz

wskazany w dokumentacji projektowej.

W SIWZ w punkcie 3. Opis przedmiotu zaméwienia Zamawiajgcy wymaga
wykonania kompletnej analizy fizyko-chemicznej $ciekéw po oczyszczalni. Prosimy o

podanie ilosci oczyszczalni przydomowych, ktére majg zostaé przebadane”
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na powyzsze pytanie udzieli wyjasnien w terminie

pdzniejszym po dokonaniu uzgodnien z projektantem.

,Czy Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania badan przez akredytowane
laboratorium”

Odpowiedz:

Tak. Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania badan przez akredytowane

laboratorium.

,Czy Zamawiajgcy uzna wykonanie badan po przedstawieniu wynikéw nastepujacych

parametréow: BZT5, CHZT, Zawiesina”
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na powyzsze pytanie udzieli wyjasnien w terminie

pozniejszym po dokonaniu uzgodnien z projektantem.

W dokumentacji etap | cze$¢ | znajduje sie miejscowosé Konarzewo Wielkie. SIWZ
nie obejmuje tej miejscowosci w zadnym z etapow. Prosimy o wyjasnienie czy nalezy

uja¢ powyzsza miejscowosc¢ w sktadanej ofercie cenowej”.
Odpowiedz:

Dokumentacja projektowa, ktérg oznaczono jako dotyczacg miejscowosci
,Konarzewo Wielkie” w rzeczywistosci dotyczy miejscowosci Konarzewo-Marcisze.
Uzycie sformutowania ,Konarzewo Wielkie” w dokumentacji projektowej w wersji
elektronicznej wynika z omyiki pisarskiej. W wersji papierowej dokumentacji btad nie

wystepuje. Inwestycje nalezy ujaé¢ w sktadanej ofercie.



13. ,Prosimy o uzupeinienie brakéw w miejscowosci Nasierowo Dolne”

14.

Odpowiedz:

Dokumentacja projektowa dla miejscowo$ci Nasierowo Dolne jest kompletna.
Sformutowanie ,z brakami’, ktére znajduje sie w nazwie folderu Zawierajacego
dokumentacje dla miejscowosci Nasierowo Dolne i Nasierowo Gérne, zamieszczone
zostato przypadkowo, na skutek pomytki.

,Prosimy o uzupetnienie dokumentacji dla: Cze$¢ V etap | - dla wszystkich

miejscowosci,

Etap Il — od miejscowosci Wielgoteka,

Czes¢ IV Etap | — dla wszystkich miejscowosci,

Etap Il — od miejscowosci Pajewo Szelice

Czesc lll Etap | — od miejscowosci Obiedzino Gérne,

Czes¢ Il Etap | — od miejscowosci Morawka”

15.

Odpowiedz:

Catos¢ dokumentacji projektowej spakowana zostata programem WinRar. Aby
zapoznac¢ si¢ z zawartoscig dokumentacji nalezy najpierw $ciggnaé¢ do jednego
folderu wszystkie czesci pliku (czesci I-V) , a nastepnie klikajac prawym przyciskiem
myszy na plik o nazwie 1232.rar wybrac¢ opcje: “wypakuj...” lub “wypakuj tutaj” lub
‘wypakuj do 1232V". Po rozpakowaniu cato$¢ dokumentacji pojawi sie w folderze

“‘dokumentacja projektowa”.

,W dokumentacji przetargowej, Zamawiajacy wymaga aby oferowane oczyszczalnie
spetniaty norme PN-EN 12566-3 + A1:2009. W/w norma dotyczy ,Mate oczyszczalnie
$ciekdw dla obliczeniowej liczby mieszkancéw (OLM) do 50" — w normie nie
wystepuje pojecie osadnik, bioreaktor — norma dotyczy catkowitego urzadzenia
,oczyszczalni’. Zgodnie z Normg PN-EN 12566-3 nalezy wykona¢ badania:
wodoszczelnos¢, trwato$¢, skuteczno$é oczyszczania, wytrzymato$é i wymiary. Na
podstawie przeprowadzonych w/w badan Jednostka Notyfikowana sporzadza

raport/protokét z wstepnego badania typu.

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat zatgczenia do oferty raportéw ze wstepnych badan

typu?



16.

17.

18.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga aby zaproponowane oczyszczalnie $ciekéw posiadaty
udokumentowana zgodno$¢ z normg PN-EN 12566-3 + A1:2009 poprzez raport z
badan wykonanych przez laboratorium notyfikowane w zakresie wskazanym w wiw

normie.

Czy badania typu wykonane przez Jednostke Notyfikowang i potwierdzajace
zgodnos¢ z w/w normg (badania: wodoszczelno$é, trwatosé, skutecznosé
oczyszczania, wytrzymato$¢, wymiary) majg obejmowac catg oczyszczalnie
(wszystkie elementy jako cato$¢ tzn. osadnik, bioreaktor, itd.) i potwierdzaé
wykonanie badan typu zgodnie z PN-EN 12566-3 + A1:2009?"

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na powyzsze pytanie udzieli wyjasnien w terminie

pézniejszym po dokonaniu uzgodnien z projektantem.

,Czy zamawiajgcy dopuszcza urzadzenia réwnowazne tj. oczyszczalnie pracujgce w
technologii osadu czynnego i ztoza biologicznego, spetniajgce wszystkie wymagania
normy PN-EN 12566-3, potwierdzone badaniami typu, wykonanymi przez Jednostke
Notyfikowana. Oczyszczalnie trzykomorowe, zbudowane na bazie zbiornikow
zblokowanych, posiadajgce: osadnik wstepny + komore osadu czynnego ze ztozem
biologicznym + osadnik wtérny. Miedzy komorami znajdujg sie podwdjne $ciany, co
zapewnia wytrzymatos¢ komér. Oczyszczalnie wykonane sg z polietylenu metodg

rotacyjng.”
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na powyzsze pytanie udzieli wyjasnien w terminie

pdzniejszym po dokonaniu uzgodnien z projektantem.

Prosze o okreslenie minimalnych pojemnosci osadnika wstepnego, pojemnosci

bioreaktora oraz pojemnos$ci osadnika wtérnego”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na powyzsze pytanie udzieli wyjasnien w terminie

po6Zniejszym po dokonaniu uzgodnien z projektantem.



Przedtuzenie terminu skiadania ofert
Zamawiajacy Gmina Gotymin-Osrodek na podstawie art. 38 ust 6 ustawy Prawo zamowien
publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2010 Nr 113 poz. 759 z pdzn. zm.)
przedtuza termin skiadania ofert na dzier 10.06.2013 r. godz. 11:00.
Termin otwarcia ofert ustala sie na dzieri 10.06.2013 r. godz. 11:30.
Miejsce sktadania i otwarcia ofert jak w SIWZ.




